
 

Poz. 116 

UCHWAŁA NR 310 
SENATU UNIWERSYTETU WARSZAWSKIEGO 

z dnia 18 kwietnia 2018 r. 
w sprawie zmiany uchwały nr 140 Senatu Uniwersytetu Warszawskiego 

 z dnia 24 maja 2017 r. w sprawie szczegółowych zasad przyjmowania na studia 
laureatów i finalistów olimpiad stopnia centralnego oraz laureatów i finalistów 

konkursów ogólnopolskich i międzynarodowych w roku akademickim 
2018/2019, 2019/2020 oraz 2020/2021 

Na podstawie art. 169 ust. 8 ustawy z dnia 27 lipca 2005 r. – Prawo 
o szkolnictwie wyższym (tekst jednolity: Dz.U. z 2017 r. poz. 2183 z późn. zm.)  
Senat Uniwersytetu Warszawskiego postanawia, co następuje: 

§ 1 
W załączniku nr 1 do uchwały nr 140 Senatu Uniwersytetu Warszawskiego  

z dnia 24 maja 2017 r. w sprawie szczegółowych zasad przyjmowania na studia 
laureatów i finalistów olimpiad stopnia centralnego oraz laureatów i finalistów 
konkursów ogólnopolskich i międzynarodowych w roku akademickim 2018/2019, 
2019/2020 oraz 2020/2021 (Monitor UW z 2017 r. poz. 177 z późn. zm.) wprowadza 
się zmiany określone w załączniku do uchwały. 

§ 2 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

 
Rektor UW: M. Pałys 

 
  



2 

Załącznik  
do uchwały nr 310 Senatu Uniwersytetu Warszawskiego z dnia 18 kwietnia 2018 r.  

w sprawie zmiany uchwały nr 140 Senatu Uniwersytetu Warszawskiego  z dnia 24 maja 2017 r. 
w sprawie szczegółowych zasad przyjmowania na studia laureatów i finalistów olimpiad stopnia 

centralnego oraz laureatów i finalistów konkursów ogólnopolskich i międzynarodowych  
w roku akademickim 2018/2019, 2019/2020 oraz 2020/2021 

 
1. W załączniku nr 1 do uchwały nr 140 Senatu Uniwersytetu Warszawskiego 

z dnia 24 maja 2017 r. w sprawie szczegółowych zasad przyjmowania na studia 
laureatów i finalistów olimpiad stopnia centralnego oraz laureatów konkursów 
ogólnopolskich i międzynarodowych w roku akademickim 2018/2019, 2019/2020 oraz 
2020/2021 

Szczegółowe zasady przyjmowania na studia laureatów i finalistów olimpiad 
stopnia centralnego oraz laureatów konkursów ogólnopolskich 

i międzynarodowych w roku akademickim 2018/2019, 2019/2020 oraz 2020/2021 
wprowadza się następujące zmiany: 
 
1) XII. Wydział Nauk Ekonomicznych 
Po punkcie 1.5 dodaje się punkt 1.6 w brzmieniu: 
„1.6 Kierunek studiów: finanse, inwestycje i rachunkowość (Finance, Investments and Accounting) 
Specjalność: Finance and International Investment  
Poziom kształcenia: pierwszego stopnia 
Forma studiów: niestacjonarne (wieczorowe) 
Czas trwania: 3 lata 
Studia w języku angielskim 
 
Maksymalną liczbę punktów możliwych do zdobycia w postępowaniu kwalifikacyjnym otrzymują: 
LAUREACI następujących olimpiad: 
− Olimpiady Historycznej, 
− Ogólnopolskiej Olimpiady Języka Angielskiego, 
− Ogólnopolskiej Olimpiady Języka Niemieckiego, 
− Olimpiady Artystycznej, 
− Olimpiady Astronomicznej, 
− Olimpiady Biologicznej, 
− Olimpiady Chemicznej, 
− Olimpiady Filozoficznej, 
− Olimpiady Fizycznej, 
− Olimpiady Geograficznej, 
− Olimpiady Informatycznej, 
− Olimpiady Języka Białoruskiego, 
− Olimpiady Języka Francuskiego, 
− Olimpiady Języka Łacińskiego, 
− Olimpiady Języka Rosyjskiego, 
− Olimpiady Lingwistyki Matematycznej, 
− Olimpiady Literatury i Języka Polskiego, 
− Olimpiady Matematycznej, 
− Olimpiady Wiedzy o Polsce i Świecie Współczesnym, 
− Olimpiady Statystycznej, 
− Olimpiady Wiedzy Ekonomicznej; 

 
FINALIŚCI następujących olimpiad: 
− Olimpiady Matematycznej, 
− Olimpiady Informatycznej, 
− Olimpiady Astronomicznej, 
− Olimpiady Fizycznej; 
 
LAUREACI polskich eliminacji Konkursu Prac Młodych Naukowców Unii Europejskiej; 



3 

FINALIŚCI następujących międzynarodowych olimpiad przedmiotowych: 
− Międzynarodowej Olimpiady Matematycznej,  
− Międzynarodowej Olimpiady Fizycznej, 
− Międzynarodowej Olimpiady Chemicznej, 
− Międzynarodowej Olimpiady Informatycznej, 
− Międzynarodowa Olimpiady Biologicznej, 
− Międzynarodowa Olimpiady Filozoficznej, 
− Międzynarodowej Olimpiady Astronomicznej, 
− Międzynarodowej Olimpiady Geograficznej, 
− Międzynarodowej Olimpiady Lingwistyki Teoretycznej, Matematycznej i Stosowanej, 
− Międzynarodowej Olimpiady Wiedzy o Astronomii i Astrofizyce, 
− Międzynarodowej Olimpiady Nauk Przyrodniczych.  
 
Maksymalną liczbę punktów możliwych do zdobycia w postępowaniu kwalifikacyjnym otrzymują 
medaliści (miejsca 1-3) Mistrzostw Polski oraz finaliści (miejsca 1-6) Olimpiad, Mistrzostw Świata lub 
Europy organizowanych przez zarejestrowane federacje, organizacje lub stowarzyszenia sportowe 
pod warunkiem, że wynik ten uzyskany został nie wcześniej niż w ciągu 3 pełnych lat kalendarzowych 
poprzedzających rok kwalifikacji.”. 
 
2) XIII. Wydział Nauk Politycznych i Studiów Międzynarodowych 
1. Instytut Europeistyki 
Po punkcie 1.1 dodaje się punkt 1.2 w brzmieniu: 
„1.2 Kierunek studiów: europeistyka - integracja europejska (European Studies – European 
Integration) 
Specjalność: European Politics and Economics 
Poziom kształcenia: pierwszego stopnia 
Forma studiów: stacjonarne 
Czas trwania: 3 lata 
Studia w jęz. angielskim 
 
Maksymalną liczbę punktów możliwych do zdobycia w postępowaniu kwalifikacyjnym otrzymują: 
LAUREACI I FINALIŚCI następujących olimpiad: 
− Olimpiady Wiedzy o Polsce i Świecie Współczesnym, 
− Ogólnopolskiego Konkursu Wiedzy o Integracji Europejskiej (d. Olimpiady Wiedzy o Integracji 

Europejskiej), 
− Ogólnopolskiej Olimpiady Wiedzy o Prawach Człowieka w Świecie Współczesnym, 
− Olimpiady Historycznej, 
− Olimpiady Geograficznej, 
− Ogólnopolskiej Olimpiady Języka Niemieckiego, 
− Ogólnopolskiej Olimpiady Języka Angielskiego, 
− Olimpiady Języka Francuskiego, 
− Olimpiady Języka Hiszpańskiego, 
− Olimpiady Języka Rosyjskiego, 
− Olimpiady Języka Białoruskiego, 
− Olimpiady Języka Łacińskiego, 
− Olimpiady Wiedzy Ekonomicznej, 
− Olimpiady Filozoficznej, 
− polskich eliminacji Konkursu Prac Młodych Naukowców Unii Europejskiej; 
 
LAUREACI następujących olimpiad: 
− Ogólnopolskiej Olimpiady Wiedzy o Unii Europejskiej „Gwiezdny Krąg”, 
− Olimpiady Wiedzy Ekologicznej, 
− Olimpiady Literatury i Języka Polskiego, 
− Olimpiady Artystycznej, 
− Olimpiady Chemicznej, 
− Olimpiady Biologicznej, 
− Olimpiady Fizycznej, 
− Olimpiady Astronomicznej, 

http://pl.wikipedia.org/wiki/Olimpiada_Chemiczna


4 

− Olimpiady Matematycznej, 
− Olimpiady Informatycznej, 
− Olimpiady Wiedzy Technicznej, 
− Olimpiady Wiedzy o Bezpieczeństwie i Obronności. 
 
Maksymalną liczbę punktów możliwych do zdobycia w postępowaniu kwalifikacyjnym otrzymują 
również LAUREACI konkursu „Europa – społeczeństwo, gospodarka, polityka, kultura”, jednakże 
punkty uzyskane w II etapie Konkursu – z egzaminu ustnego – powinny stanowić minimum 80% 
punktów maksymalnie możliwych do osiągnięcia w części ustnej. 
 
FINALIŚCI konkursu „Europa – społeczeństwo, gospodarka, polityka, kultura” otrzymują maksymalną 
liczbę punktów z przedmiotu wiedza o społeczeństwie.”. 
 
Dotychczasowy punkt 1.2 oznacza się jako punkt 1.3. 
 
3) XVI. Wydział Pedagogiczny 
„1.1 Kierunek studiów:  
- pedagogika 
Specjalności: andragogika – organizacja edukacji dorosłych; animacja kultury i edukacja nieformalna; 
pomoc społeczno-wychowawcza dziecku i rodzinie; pedagogika rewalidacyjna: wspomaganie rozwoju 
i terapia osób niepełnosprawnych; 
- pedagogika małego dziecka 
Specjalność: edukacja przedszkolna i wczesnoszkolna 
Poziom kształcenia: pierwszego stopnia  
Forma studiów: stacjonarne  
Czas trwania: 3 lata” 
otrzymuje brzmienie: 
„1.1 Kierunek studiów:  
- pedagogika 
Specjalności: andragogika – organizacja edukacji dorosłych; animacja kultury i edukacja nieformalna; 
pomoc społeczno-wychowawcza dziecku i rodzinie; Pedagogika rewalidacyjna. Studia z zakresu 
pedagogiki specjalnej; 
- pedagogika małego dziecka 
Specjalność: edukacja przedszkolna i wczesnoszkolna 
Poziom kształcenia: pierwszego stopnia  
Forma studiów: stacjonarne  
Czas trwania: 3 lata”. 
 
„1.3 Kierunek studiów:  
- pedagogika 
Specjalności: andragogika – organizacja edukacji dorosłych; animacja kultury i edukacja nieformalna; 
pomoc społeczno-wychowawcza dziecku i rodzinie; pedagogika rewalidacyjna: wspomaganie rozwoju 
i terapia osób niepełnosprawnych; 
- pedagogika małego dziecka 
Specjalność: edukacja przedszkolna i wczesnoszkolna 
Poziom kształcenia: pierwszego stopnia  
Forma studiów: niestacjonarne (zaoczne) 
Czas trwania: 3 lata” 
otrzymuje brzmienie: 
„1.3 Kierunek studiów:  
- pedagogika 
Specjalności: andragogika – organizacja edukacji dorosłych; animacja kultury i edukacja nieformalna; 
pomoc społeczno-wychowawcza dziecku i rodzinie; Pedagogika rewalidacyjna. Studia z zakresu 
pedagogiki specjalnej; 
- pedagogika małego dziecka 
Specjalność: edukacja przedszkolna i wczesnoszkolna 
Poziom kształcenia: pierwszego stopnia  
Forma studiów: niestacjonarne (zaoczne) 
Czas trwania: 3 lata”. 
 

http://pl.wikipedia.org/wiki/Olimpiada_Matematyczna


5 

4) XXII. Instytut Ameryk i Europy 
1. Ośrodek Studiów Amerykańskich  
„1.1 Kierunek studiów: studia amerykanistyczne* 
Poziom kształcenia: pierwszego stopnia  
Forma studiów: stacjonarne  
Czas trwania: 3 lata 
*O ile Senat UW wyrazi zgodę na uruchomienie nowego programu studiów” 
otrzymuje brzmienie: 
„1.1 Kierunek studiów: studia amerykanistyczne (American Studies) 
Poziom kształcenia: pierwszego stopnia  
Forma studiów: stacjonarne  
Czas trwania: 3 lata 
Studia w języku angielskim”. 
 
„1.2 Kierunek studiów: studia amerykanistyczne* 
Poziom kształcenia: pierwszego stopnia  
Forma studiów: niestacjonarne (wieczorowe) 
Czas trwania: 3 lata 
*O ile Senat UW wyrazi zgodę na uruchomienie nowego programu studiów” 
otrzymuje brzmienie: 
„1.2 Kierunek studiów: studia amerykanistyczne (American Studies) 
Poziom kształcenia: pierwszego stopnia  
Forma studiów: niestacjonarne (wieczorowe) 
Czas trwania: 3 lata 
Studia w języku angielskim”. 
 
5) XXIV. Centrum Kształcenia Nauczycieli Języków Obcych i Edukacji  

Europejskiej  
W punktach 1.1, 1.2, 2.1 i 3.1 
nazwa specjalności dodatkowej: 
„nauczanie przedmiotu historia i społeczeństwo” 
otrzymuje brzmienie: 
„nauczanie przedmiotu «wiedza o społeczeństwie»”. 
 
6) XXVII. Kolegium Międzywydziałowych Indywidualnych Studiów 

Matematyczno-Przyrodniczych (Kolegium MISMaP) 
W punkcie 1.1 
nazwa kierunku:  
„indywidualne studia międzyobszarowe w obszarach nauk ścisłych, nauk przyrodniczych i nauk 
społecznych” 
otrzymuje brzmienie: 
„indywidualne studia międzyobszarowe w obszarach nauk ścisłych, nauk przyrodniczych, nauk 
społecznych i nauk humanistycznych”. 
 


	FINALIŚCI następujących międzynarodowych olimpiad przedmiotowych:
	1. Instytut Europeistyki
	„1.2 Kierunek studiów: europeistyka - integracja europejska (European Studies – European Integration)
	Specjalność: European Politics and Economics
	„1.1 Kierunek studiów:
	- pedagogika
	Specjalności: andragogika – organizacja edukacji dorosłych; animacja kultury i edukacja nieformalna; pomoc społeczno-wychowawcza dziecku i rodzinie; pedagogika rewalidacyjna: wspomaganie rozwoju i terapia osób niepełnosprawnych;
	- pedagogika małego dziecka
	Specjalność: edukacja przedszkolna i wczesnoszkolna
	„1.1 Kierunek studiów:
	- pedagogika
	Specjalności: andragogika – organizacja edukacji dorosłych; animacja kultury i edukacja nieformalna; pomoc społeczno-wychowawcza dziecku i rodzinie; Pedagogika rewalidacyjna. Studia z zakresu pedagogiki specjalnej;
	- pedagogika małego dziecka
	Specjalność: edukacja przedszkolna i wczesnoszkolna
	„1.3 Kierunek studiów:
	- pedagogika
	Specjalności: andragogika – organizacja edukacji dorosłych; animacja kultury i edukacja nieformalna; pomoc społeczno-wychowawcza dziecku i rodzinie; pedagogika rewalidacyjna: wspomaganie rozwoju i terapia osób niepełnosprawnych;
	- pedagogika małego dziecka
	Specjalność: edukacja przedszkolna i wczesnoszkolna
	„1.3 Kierunek studiów:
	- pedagogika
	Specjalności: andragogika – organizacja edukacji dorosłych; animacja kultury i edukacja nieformalna; pomoc społeczno-wychowawcza dziecku i rodzinie; Pedagogika rewalidacyjna. Studia z zakresu pedagogiki specjalnej;
	- pedagogika małego dziecka
	Specjalność: edukacja przedszkolna i wczesnoszkolna
	1. Ośrodek Studiów Amerykańskich
	„1.1 Kierunek studiów: studia amerykanistyczne*
	„1.2 Kierunek studiów: studia amerykanistyczne*
	„1.2 Kierunek studiów: studia amerykanistyczne (American Studies)

